1. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i një kompleksi poligoni qitjeje dhe palester për 

forcat operacionale dhe ato speciale në Sistemin e Burgjeve”. 
Me fond limit: 296,309,312.26 (dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e treqind e nëntë mijë e 

treqind e dymbëdhjetë pikë njëzet e gjashtë ) lekë pa TVSH, afati për zbatimin e saj: 15 Muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.09.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 50 datë 8 

Shtator 2025

[...]

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa vlera e fondit limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 592,618,624.52 (pesëqind e nëntëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e 

tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet e katër pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e

[...]

SPORTI, me operator ekonomik mbeshtetes Operatorin Ekonomik 

“ViaNex” sh.p.k, me NIPT K87921701H, me Adresë: Shkoder Rruga Hasan Riza Pasha, zona 

kadastrale 8593, nr. Pasurie 2/603-N4, Kodi postar 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

194,460,287.28 (Njëqind e nëntëdhjetë e katër milion e katërqind e gjashtëdhjetë mijë edyqind e 

tetëdhjetë e shtatë presje njëzet e tetë) lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 259.50 është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.